
   

  
   

Desatero pro rodiče nově nastupujících dětí do MŠ 
 
1. Mluvte s dítětem o tom, co se ve školce dělá a jaké to tam je.  

 

2. Zvykejte dítě na odloučení.  
 

3. Veďte dítě k samostatnosti.  
 

4. Nikdy dítěti školkou nevyhrožujte.  
 

5. Buďte přívětiví, ale rozhodní (loučení neprotahujte). 

 

6. Dejte dítěti s sebou něco důvěrného.  

 

7. Plňte své sliby (když řeknete, že přijdete po obědě, přijďte po obědě). 

 

8. Zbavit se své úzkosti znamená zbavit dítě jeho úzkosti.  
 

9. Za pobyt ve školce neslibujte dítěti odměnu předem (pochvala, návštěva          
    cukrárny).  
 
10. Promluvte si s paní učitelkou. 
 
 

Co by mělo dítě zvládnout před nástupem do MŠ 
 

• znát své jméno a příjmení 

• aktivně hlásit své potřeby 

• spolupracovat při oblékání a svlékání (neobsluhujte děti) 

• umět nazouvat a vyzouvat obuv 

• umět si poznat své oblečení, obuv 

• vysmrkat se a používat kapesník 

• držet lžíci a umět se najíst 

• při jídle sedět u stolu 

• umět pít z hrnečku  

• samostatně používat toaletu 

• umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku 

• ujít kratší vzdálenost během pobytu venku 


